INDICAÇÃO Nº 159/17

EXMº. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA=S.P.

              A Vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais, INDICA, por intermédio de Vossa Excelência, ao senhor Rodrigo Zacarias dos Santos, Prefeito Municipal, sejam tomadas as providências necessárias, objetivando tapar um enorme buraco existente na confluência das Ruas João Antonio dos Santos e Chaim Elias.

              Tal sugestão se justifica e se fundamenta, tendo em vista o recebimento de inúmeros pedidos de munícipes nos cobrando providências junto ao Governo do Município de Buritama, no sentido de determinar tapar aquela imensa cratera existente na confluência daquelas ruas, cujo buraco representa enorme perigo aos muitos usuários. Inclusive, à título de ilustração, recebi reclamação pessoal de um cidadão, nos relatando que ao passar sobre o buraco teve uma das rodas de seu veículo amassada, tendo, naturalmente, que arcar com o prejuízo.

               Espera-se que o Governo do Município de Buritama, acate esta nossa sugestão, determinando de pronto a sua execução.

             Sala das Sessões, 16 de agosto de 2017.

                                     VANIA TERESINHA MACENO NAZÁRIO
                                                     VEREADORA

[bookmark: _GoBack]